[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От  14 июня  2012 года                                                                                     №  22

Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для  предоставления муниципальных услуг
администрацией Таицкого городского
поселения

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Таицкого городского поселения,

Совет депутатов Таицкого городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Таицкого городского поселения согласно приложению.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Таицкого городского поселения Окуневу Н.И.

Глава муниципального образования
Таицкое городское поселение                                                                                В.А.Иванов

                                                                                                              Приложение № 1 к решению
                                                                                                                 Совета депутатов МО Таицкое
                                                                                                 городское поселение
                                                                                                                  №  22  от «14» июня 2012 года

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией
Таицкого городского поселения

	№
	Наименование услуги

	1
	Организация учета и обеспечение
рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к
компетенции администрации МО Таицкое городское поселение

	2
	Выдача копий муниципальных нормативно-правовых актов

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4
	Выдача выписок из реестра муниципального
имущества муниципального образования

	5
	Осуществление мер по развитию малого и среднего предпринимательства на территории МО

	6
	Оформление договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров купли - продажи  в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования

	7
	Прием заявлений, документов для признания граждан малоимущими, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального  найма и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма

	8
	Прием заявлений, документов для предоставления гражданам жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	9
	Прием заявлений, документов для признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в мероприятиях, предусмотренных федеральными, региональными и муниципальными целевыми программами

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования

	11
	Присвоение адреса объекта недвижимости, расположенного на территории муниципального образования

	12
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала муниципального образования

	14
	Утверждение проектов документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания территории) муниципального образования, в том числе по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний

	15
	Выдача  выписки из похозяйственных книг о наличии у гражданина права на земельный участок

	16
	Выдача справки о наличии у гражданина земельного участка и личного подсобного хозяйства

	17
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	18
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования

	19
	Согласование вселения в занимаемое по договору социального найма жилое помещение других граждан в качестве члена семьи нанимателя

	20
	Оформление выписок из похозяйственных книг о принадлежности на жилой дом

	21
	Выдача справок на основании данных домовых книг

	22
	Консультации по вопросам оказания срочной адресной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	23
	Оказание содействия в оформлении документов  на назначение ежемесячной  денежной компенсации гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, консультирование льготных категорий граждан по предоставлению мер социальной поддержки в соответствие с действующим законодательством, консультирование граждан по правовым, жилищным, социальным вопросам, вопросам предоставления  коммунальных услуг

	24
	Организация  общественных работ на территории для граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	25
	Заключение договора о передаче жилых помещений муниципального фонда в собственность граждан (приватизация жилья)

	26
	Нотариальные услуги

	27
	Заключение договоров социального найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности

	28
	Прием заявлений, документов для предоставления гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования поселения.